КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2023				   с. Идринское                                         № 39-п

[bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Идринского сельсовета от 25.11.2010 № 179-п «Об утверждении административного регламента администрации Идринского сельсовета по исполнению муниципальной функции по рассмотрению обращений граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Идринского сельсовета от 25.11.2010 № 179-п «Об утверждении административного регламента администрации Идринского сельсовета по исполнению муниципальной функции по рассмотрению обращений граждан» следующие изменения и дополнения:
В административном регламенте:
- пункт 2.3.1. дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»
- пункт 2.3.3. дополнить абзацем следующего содержания: «В случае поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10  Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Идринского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Идринского сельсовета					С.Ш. Гизатуллин

[bookmark: _GoBack]